ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

_____________                                                                                                              «__» ________ 2024 г.
ООО «Волга-КЕМ», в лице конкурсного управляющего Гуляева (Шупа) Татьяны Олеговны, действующего на основании Определения Арбитражного суда Астраханской области от 15.08.2023 г. по делу № А06-11575/2022, именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и___________________________________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем
1. В счет обеспечения участия в торгах по реализации имущества ООО «Волга-КЕМ»:
Лот №3: Начальная цена – 1 000 000,00 руб. (НДС не облагается) в составе: Лодка «Бударка» РАЗ 0688; Лодка «Бударка» РАЗ 0689; Мотолодка Bester 480 open, РАЗ 0599-5184; Мотолодка Bester 480 open, РАЗ 05996-5195; Мотолодка Bester 480 open, РАЗ 0601; Мотолодка Poseidon 570, РАЗ 0597-5185; Мотолодка Poseidon 500R, РАЗ 0693; Лодочный мотор F60 № 51048515; Лодочный мотор F150 № 1105099; Лодочный мотор F115 № 1132853; Лодочный мотор F60 № 51048568; Мотор для лодки Yamaha 15; Лодочный мотор Yamaha 15 двухтактный.

Имущество в нерабочем состоянии, моторы некомплетны.

Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 5% от цены Лота №3, на соответствующем периоде снижения цены в размере________________ руб. и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет ООО «Волга-КЕМ» (ИНН/КПП 3015069804/300501001) р/с № 40702810238000176444 в ПАО СБЕРБАНК, БИК 044525225, к/с 30101810400000000225.
2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	ООО «Волга-КЕМ»

	416321, Астраханская область,
Камызякский район, село Жан-Аул,
тер. база отдыха Фрегат
ИНН/КПП 3015069804/300501001

р/с № 40702810238000176444
в ПАО СБЕРБАНК,
БИК 044525225,
к/с 30101810400000000225.
Конкурсный управляющий

_________________/Т.О. Гуляева